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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR HEDHJEN E SHORTIT PËR PËRCAKTIMIN E ANËTARIT TË KQZ-SË, ME QELLIM PËRTËRITJEN PJESORE TË KQZ-SË
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës  1.11.2012, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LLESHI (LUZI)-

Kryetare

Denar 

BIBA-



Zëvendëskryetar

Albana

SHTYLLA - 


Anëtar







Hysen 

OSMANAJ-


Anëtar

Ilirjan

MUHO-



Anëtar

Jani 

JANI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me 
Objekt: 
Pёr hedhjen e shortit pёr përcaktimin e anëtarit të KQZ-së, me qëllim përtëritjen pjesore të KQZ-së
Baza Ligjore: 
Neni 183, i ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar dhe neni 78, i Kodit të Procedurave Administrative
KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e perfaqësuesve të partive politike,
V E R E N:

I Kodi Zgjedhor, i ndryshuar në nenin 183 përcakton përsëritjen pjesore të KQZ-së. Për këtë qëllim dy nga anëtarët e KQZ-së të propozuar respektivisht nga shumica parlamentare dhe nga opozita paralmentare, të zgjedhur sipas pikës 1 të nenit 14 të kodit, e ushtrojnë mandatin e parë për tre vjetë me të drejtë rizgjedhjeje. Aëtarëve të KQZ të cilëve u ndërpritet mandati parakohe përcaktohen me short, i cili zhvillohet nga KQZ në seancë publike. 
Për realizmin e këtij procesi ligjor KQZ me vendim të ndërmjetëm vendosi të miratojë disa rregullat që do të organizojë hedhjen e shortit, si më poshtë:

1. Në një enë trasparente futen tre gogla. Në secilën prej goglave, futet një shirit letre. Në një prej shiratave të letrës është shënuar shifra 3 dhe në dy të tjerat është shënuar shifra 6.
2. Secili prej anëtarëve të KQZ-së të propozuar nga shumica parlamentare do të tërheqi me radhë një nga goglat e vendosura në enë. Anëtari i KQZ-së, i cili tërheq goglën brenda së cilës është shënuar numri tre, do të jetë anëtari i cili do ta ushtrojë mandatin e parë për një periudhë tre vjeçare. E njëjta procedurë shorti do të përsëritet edhe mes tre anëtarëve të propozuar nga opozita parlamentare. 

3. Radha e tërheqjes së goglave sipas procedurës së përcaktuar në pikën 2 të këtij vendimi do të përcaktohet me parashort, i cili do të zhvillohet sipas kësaj procedure:
a) Në një enë tjetër transparente futen gjashtë gogla sa është edhe numri i anëtarëve të clët do të hidhen në short.

b) Në secilën prej goglave futet një shirit letre ku shënohet emri i një prej anëtarëve të KQZ-së.

c) KQZ cakton një person nga stafi për të tërhequr goglat.

d) Personi i caktuar nga stafi i KQZ-së tërheq një gogël e hap dhe lexon emrin e anëtarit të KQZ-së. Anëtari i KQZ emri i të cilit është në goglen e tërhequr e para është i pari në radhën e tërheqjes së shortit në pikën 2 e keshtu me rradhe, sipas  grupimit tresh përkatës.  

4. Procedurat e përcaktuara në pikat 1, 2, dhe 3 do të zbatohen në sence publike në mënyrë transparente për të gjithë pjesëmarësit.
II KQZ në senacën publike, zhvilloi shortin, sipas rregullave te mesiperme,  për përcaktimin e anëtarit të KQZ-së i cili do të ushtrojë mandatin e parë, për një periudhë tre vjeçare, me qëllim përtëritjen pjesore të KQZ-së.

Në përfundim të zhvillimit të shortit, sipas rregullave të mësipërme, për anëtarët e KQZ-së të propozuar nga shumica parlamentare, rezultoi se Z. Ilirjan Muho, tërhoqi goglen në të cilën ishte shiriti i letrës i shënuar shifra tre.

Në përfundim të zhvillimit të shortit, sipas rregullave të mësipërme, për anëtarët e KQZ-së të propozuar nga opozita parlamentare, rezultoi se Zj Albana Shtylla, tërhoqi goglen në të cilën ishte shiriti i letrës i shënuar shifra tre.

PËR KËTO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, mbështetur në nenin 183, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar dhe neni 78, i Kodit të Procedurave Administrative.
VENDOSI

1. Z.Ilirjan MUHO, do të ushtrojë mandatin e parë si anëtar i KQZ-së për një periudhë tre vjecare.

2. Zj.Albana Shtylla, do të ushtrojë mandatin e parë si anëtar i KQZ-së për një periudhë tre vjecare.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
Lefterije
LLESHI (LUZI)-

Kryetare
Denar 
BIBA-



Zëvendëskryetar
Albana
SHTYLLA -


Anëtare
Hysen 
OSMANAJ-


Anëtar

Ilirjan

MUHO-


Anëtar

Jani 

JANI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar
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